Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Демянская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Н.Дехтяренко»

(Демянская средняя школа)

П Р И К А З

от  30.08.2023 г.                                                                                         № 183

п. Демянск

Об организации работы психолого-педагогического консилиума

В целях обеспечения диагностико-коррекционного  и психолого-

педагогического сопровождения обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2023-2024 учебном году работу психолого-педагогического

консилиума в составе:

-Алексеева Ирина Ивановна – заместитель директора по учебно-

воспитательной  работе;

-Овчинникова Елена Николаевна - заместитель директора по учебно-

воспитательной  работе;

-Калинина Надежда Николаевна – учитель – логопед

-Учитель (классный руководитель), представляющий ребенка на ППК

-Фадеева Юлия Васильевна – социальный педагог.

2.Назначить:

- председателем консилиума Алексееву Ирину Ивановну - заместителя

директора по учебно-воспитательной работе,

- секретарем консилиума  Калинину Надежду Николаевну – учителя-

логопеда.

3. Алексеевой Ирине Ивановне и Овчинниковой Елене Николаевне    вменить

в обязанности организацию работы консилиума в соответствии со школьным

Положением о деятельности психолого-педагогического консилиума,

утвержденным приказом №21от 27.01.2020г.

4.Утвердить и ввести в действие календарный план  заседаний ППК  в 2023-

2024 учебном году (приложение 1).

5.Утвердить и ввести в действие расписание коррекционно-развивающих и

логопедических занятий на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

6.Утвердить и ввести в действие список коррекционно-развивающих занятий

учителей на 2023-2024 (Приложение 3)

7.Утвердить и ввести в действие список коррекционно-развивающих,

логопедических программ на 2023-2024 учебный год (приложение 4).

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                           И.А. Иванова

С приказом от 30.08.2023 г. № 183 «Об организации работы психолого-

педагогического консилиума» ознакомлены:

                                                                                                Алексеева  И.И.

                                                                                      Овчинникова Е.Н.

                                                                                      Калинина Н.Н.

 Приложение №1

Календарный  план  заседаний

психолого-педагогического консилиума

2023-2024 учебный год

№

Тема  заседания Сроки Ответственный

1

Организация  коррекционной  работы

специалистов  ППК  по  выполнению

рекомендаций  ПМПК    в  течение

учебного  года.

Сентябрь

2023 г.

Алексеева И.И.

председатель

ППК

2

Перечень документов, представляемых

на ПМПК. Требования к характеристике

Октябрь

2023 г.

Калинина Н.Н.

учитель-логопед

3

Прогноз  на  ПМПК  по  выбору

программы  обучения.

Ноябрь

2023 г.

Калинина Н.Н.

учитель-логопед

4  Выбор программы обучения в основной

школе учащимся  четвертых   классов,

занимающимся по адаптированным

образовательным  программам для

учащихся с задержкой психического

развития

май

2023 г.

Алексеева И.И.

председатель

ППК

5

Динамика  развития  учащихся,

имеющих  рекомендации  ПМПК,

анализ  эффективности  коррекционной

работы  специалистов  ППК

Май

2023 г.

Алексеева И.И.

Овчинникова Е.Н.

6. Заседание (по запросу) В

течение

года

Алексеева И.И.

председатель

ППК

Приложение №2

РАСПИСАНИЕ коррекционно-развивающих и логопедических занятий на 2023-2024 учебный год
 урок 5а 5в 6а 6б 7б 7в 8а 8б 8в 9а 9б 9в 5к/к 6 к/к  7к/к 8-9к/к

пн 5

6

7             Логопед.

1ч
Психол

ог 1ч

8 Матем.

0,5ч

Русск.

0,5ч

Матем.

0,5ч

  Русск.

0,75ч

Матем.

0,5ч

Русск.

1 ч

 Русск.

0,5ч

 Русск.

1ч

вт 0

1

2

3

5             Логопед.

1ч

6

7  Матем.

0,5ч

  Матем.

0,5ч

Матем.

0,75ч

 Матем.

1ч

    Дом-во

1ч

Дом-во

1ч

Психол

ог 1ч

Социал

изация./

Психол

ог 1ч

8         Матем.

2ч

ср

0

4

5                Развит.

творч.

мышле

ния (с

использ

. ИКТ)

1ч.

7    Русск.

0,5ч

       Матем.

1,5ч

Психоло

г 1ч
Психоло

г 1ч
 Дом-во

1ч/

Практи

кум

социаль

ной

адаптац

ии 1ч.

8         Русск.

1,5 ч

чт

0

2

3

4

6

7   Русск.

0,5ч

Матем.

0,5ч

Русск.

0,5ч

       Психол

ог 1ч

8           Русск.

0,5ч

пт 1

3               Социал

изация

1ч.

5                Психол

о 1ч

7 Русск.

1ч

     Русск.

0,5ч

  Матем.

0,5ч

Матем.

0,5ч

  Социал

изация

1ч.

Дом-во

1ч

РАСПИСАНИЕ коррекционно-развивающих занятий на 2023-2024 учебный год

 урок 1а 1б 2а 2б 2в 3б 3в 4а 4б 1,4 к/к 2-3 к/к ГУО

пн 2        Логопед

0,25ч-

3 урок

 Логопед

1ч

4  Психолог

0,5ч

Логопед

6      Психолог

0,5ч

  Психолог

0,5ч

 Логопед 1ч Психолог

1ч

вт 1           Логопед 1ч

2         Логопед

0,5ч-3

урок

  Логопед 1ч

4      Логопед

1ч

6    Психолог

0,5ч

 Рус.яз 1ч    Психолог

1ч

7          Ритмика

1ч.

ср 1          Логопед

1ч

6   Матем

/Рус.яз

0,5ч.

Матем

/Рус.яз

0,5ч

Психолог

0,5ч

 Матем/

Рус.яз 1ч

Матем/

рус.яз 1ч

Рус.яз -

1ч.

чт 1           Логопед

1 урок

2            Логопед 1ч

4 Логопед

1ч

   Логопед

-3 урок

6      Матем

/Рус.яз

0,5ч

  Психолог

0,5ч

 Психолог

1ч

пт 1          Логопед

1ч

4       Логопед

0,5ч

5 Психолог

0,5ч

Логопед

1ч

Психолог

0,5ч

  Матем

1ч

Психолог

0,5ч

 Матем.-

1ч.

 Психолог 1ч Психолог

1ч

6           Психолог 1ч Психолог

1ч

Приложение №3

Список коррекционно-развивающих занятий

на 2023-2024 учебный год

№ предмет класс Кол-во

часов

учитель

1.  «Коррекция письменной речи» 2а 8,5 Суханова С.В.

2.  «Коррекция вычислительных

навыков»

2а 8,5 Суханова С.В.

3.  «Коррекция письменной речи» 2б 8,5 Киселева С.А.

4.  «Коррекция вычислительных

навыков»

2б 8,5 Киселева С.А.

5.  «Коррекция письменной речи» 2в 8,5 Алексюк О.В.

6.  «Коррекция вычислительных

навыков»

2в 8,5 Алексюк О.В.

7.  «Коррекция письменной речи» 3б 34 Михалева Т.А.

8.  «Коррекция вычислительных

навыков»

3б 34 Михалева Т.А.

9.  «Коррекция письменной речи» 3в 17 Остапова Н.А.

10.  «Коррекция вычислительных

навыков»

3в 17 Остапова Н.А

11.  «Коррекция письменной речи» 4а 17 Банина К.А.

12.  «Коррекция вычислительных

навыков»

4а 17 Банина К.А.

13.  «Коррекция письменной речи» 4б 34 Павлова Н.Б.

14.  «Коррекция вычислительных

навыков»

4б 34 Павлова Н.Б.

15.  «Коррекция письменной речи» 5а 34 Малкова Т.Г.

16.  «Коррекция вычислительных

навыков»

5а 17 Якушина Л.А.

17.  «Коррекция письменной речи» 5в 17 Федорова В.А.

18.  «Коррекция вычислительных

навыков»

5в 17 Ванина Е.А.

19.  «Коррекция письменной речи» 6а 17 Крутякова Т.В.

20.  «Коррекция вычислительных

навыков»

6а 17 Смирнова Л.В.

21.  «Коррекция письменной речи» 6б 17 Ганночкина Е.В.

22.  «Коррекция вычислительных

навыков»

6б 17 Герасимова Е.И.

23.  «Коррекция письменной речи» 7б 17 Михайлова Н.Н.

24.  «Коррекция вычислительных

навыков»

7б 17 Герасимова Е.И.

25.  «Коррекция письменной речи» 7в 26 Панова Т.М.

26.  «Коррекция вычислительных

навыков»

7в 26 Якушина Л.А.

27.  «Коррекция письменной речи» 8а 17 Ганночкина Е.В.

28.  «Коррекция вычислительных 8а 17 Герасимова Е.И.

навыков»

29.  «Коррекция письменной речи» 8б 34 Ганночкина Е.В.

30.  «Коррекция вычислительных

навыков»

8б 34 Смирнова Л.В.

31.  «Коррекция письменной речи» 8в 51 Ганночкина Е.В.

32.  «Коррекция вычислительных

навыков»

8в 68 Смирнова Л.В.

33.  «Коррекция письменной речи» 9а 17 Малкова Т.Г.

34.  «Коррекция вычислительных

навыков»

9а 17 Герасимова Е.И.

35.  «Коррекция письменной речи» 9б 17 Михайлова Н.Н.

36.  «Коррекция вычислительных

навыков»

9б 17 Ефимова Н.М.

37.  «Коррекция письменной речи» 9в 34 Панова Т.М.

38.  «Коррекция вычислительных

навыков»

9в 51 Ефимова Н.М.

Приложение №4

Список  реализуемых коррекционно-развивающих программ

в 2023-2024 учебном году

1-4 классы (ЗПР)

№ Название программы класс Кол-во

часов

Учитель

1.  Программа развитию

вербально-логического

мышления

1 17 Ефимова Т.Н

Понкратова Т.В.

2.  Программа  по формированию

произвольной регуляции на

уровне планирования и

контроля

2-3 17 Суханова С.В.

Киселева С.А.

Алексюк О.В.

Яцкая И.В.

Михалева Т.А.

Остапова Н.А.

3.  Формирование

пространственных

представлений младших

школьников».

4 17 Банина К.А.

Павлова Н.А.

4.  Ритмика  1-4 34 Ильина О.А.

5.  Коррекция устной и

письменной речи

1-4 34 Калинина Н.Н. учитель-

логопед

6.  Преодоление общего

недоразвития речи

1 34 Калинина Н.Н. учитель-

логопед

Список  реализуемых коррекционно-развивающих программ

в 2023-2024 учебном году

1-4 классы (УО)

№ Название программы класс Кол-во Учитель

Список  реализуемых коррекционно-развивающих программ

в 2023-2024 учебном году

5-9 классы (УО)

Список  реализуемых коррекционно-развивающих программ

в 2023-2024 учебном году

1-9 классы (ГУО)

часов

1.  «Сказочная шкатулка» 1-4 30 Яковлева И.В., учитель,

Петрова А.В., учитель

2.  «Логопедическая коррекция» 1-4 68 Ванина Е.А., учитель-логопед

3.  Ритмика 1-4 34 Ильина О.А., учитель

физической культуры

4.  Развитие психомоторики и

сенсорных процессов

«Развивайка»

1-4 34 Яковлева И.В., учитель,

Петрова А.В., учитель

№ Название программы класс Кол-во

часов

Автор-составитель

1. Учимся взаимодействовать 5-6 68 Иванова Э.Н., учитель, Иванова

Е.Н., учитель

2. «Логопедическая коррекция» 5 68 Ванина Е.А., учитель-логопед

3 «Адаптированная

физкультура»

5,6 68 Иванова А.В., учитель

физкультуры

4. Ритмика 5,6 34 Иванова А.В., учитель

физкультуры

4. «Самосовершенствование

личности»

7-8 34 Иванова И.А., директор,

Иванов А.Ю., учитель

5 «Самосовершенствование

личности»

9 68 Иванов А.Ю., учитель

6 Домоводство 5-8 34 Иванова Э.Н., учитель, Иванова

Е.Н., учитель, Иванов А.Ю.,

учитель,  Гудкова Н.С., учитель

7 Социализация 6-8 34 Иванова Е.Н., учитель, Гудкова

Н.С., учитель, Иванов А.Ю.,

учитель

8 Практикум социальной

адаптации

9 34 Иванов А.Ю., учитель

9 Развитие творческого

мышления (с использованием

ИКТ)

9 34 Якушина Л.А., учитель

информатики

№ Название программы класс Кол-во

часов

Автор-составитель

1. «Логопедическая коррекция» 1-9 68 Ванина Е.А., учитель-логопед

2. Игра, игрокоррекция

(сенсорное развитие,

предметно-практические

1-9 34 Малкова М.И., учитель

действия)

3. Развитие навыков

социализации

(альтернативная

коммуникация)

1-9 34 Малкова М.И., учитель

4. Предметно-практическая

деятельность
1-9 34 Малкова М.И., учитель